

# کاربردهای متفاوت پوست پرتقال در آشپزی و باغبانی

طعم دلپذیر پرتقال برای بسیاری از افراد خوشایند است اما بیشتر افراد فقط به فکر خوردن پرتقال هستند اما نمی دانند که پوست این میوه لذیذ نیز می تواند فواید زیادی برای آن ها داشته باشد. پوست پرتقال در بعضی از موارد بسیار کار راه انداز محسوب می شود. پس، از کنار آن بی تفاوت عبور نکنید و آن را به راحتی دور نیندازید.

## پوست پرتقال برای باغبانی

مقداری پوست پرتقال را به ترکیب خاک مورد استفاده برای گیاهان خود اضافه کنید. پوست پرتقال برای خاک گیاه بسیار مفید است. بسیاری از افراد توصیه می کنند که هرگز نباید مرکبات را به خاک اضافه کرد اما این عقیده غلط است. پوست پرتقال حاوی فسفر، نیتروژن و پتاسیم است و ایده خوبی است که آن را در خاک گیاه استفاده کنیم تا گیاه را تقویت کند.

## استفاده از پوست پرتقال برای دور کردن گربه ها از باغچه

این راهکار واقعا عالی و بهینه است. می توانید مقداری پوست پرتقال را در اطراف باغچه پخش کنید و مطمئن باشید که مانند یک پناهگاه برای جلوگیری از ورود گربه ها به باغچه عمل می کنند.

## دور کردن شته ها

شته ها و حشرات موزی در باغچه شما بسیار یافت خواهند شد. در نتیجه باید برای جلوگیری از ورود آنها تدابیری بیاندیشید.

یکی از راه های مبارزه با آن ها استفاده از پوست خشک شده پرتقال می باشد. این پوست خشک شده به گیاهان شما آسیب وارد نمی کند. کافی است که نصف یک فنجان از پوست خشک پرتقال را در یک لیوان آب جوش مخلوط کنید و به مدت 15 دقیقه آن را بجوشانید.

سپس اجازه دهید که ترکیب شود و بعد پوست پرتقال را از قوری یا ظرف مورد نظر خالی کنید و آب باقی مانده را داخل یک بطری اسپری

بریزید. سپس آن را به هر نوع حشره موذی در باغچه خود اسپری کنید. این کار را هفتگی انجام دهید تا حشرات و شته ها به طور کامل از باغچه شما دور شوند.

## ساخت یک گلدان تجدیدپذیر

یک پرتقال را برداشته و پوست آن را بکنید و سپس داخل آن را با دانه مورد نظر پر کنید و از آن به عنوان یک گلدان استفاده کنید و آن را داخل باغچه قرار دهید. پوست پرتقال می تواند به راحتی گیاه را داخل خود رشد دهد. زمانی که گیاه بزرگ شد، با همان گلدان خود که پوست پرتقال است، داخل خاک باغ فرو می رود.

در نتیجه نیازی برای جابجا کردن گیاه بزرگ شده نیست. همچنین باعث افزایش رشد گیاه نیز می شود. البته نکته ای که باید به آن توجه کنید، این است که اگر خزنده در باغچه شما وجود دارد، بیش از حد نباید از مرکبات استفاده کنید زیرا مرکبات باعث جذب خزنده ها به باغچه خواهند شد!

## دور نگهداشتن عنکبوت ها از باغچه

آیا می دانستید که پوست پرتقال تازه می تواند عنکبوت ها از باغچه دور کند؟ اگر پوست پرتقال تازه را در اطراف باغچه قرار دهید، به راحتی عنکبوت ها را از آن محل دور می کند.

## راهکارهای اضافه تر برای استفاده از پوست پرتقال

پوست پرتقال برای استفاده در باغچه و باغبانی بسیار مفید است اما در داخل خانه هم می توانید از آن استفاده کنید.

داخل سطل زباله منزل خود پوست پرتقال بیندازید تا بوی بد آن از بین برود. از پوست پرتقال خشک شده برای مشتعل شدن آتش استفاده کنید که برای این تکنیک بسیار مناسب است.

مقداری پوست پرتقال را در آب روی گاز قرار دهید و آن را بپوشانید تا هوای منزل شما بدون استفاده از هیچ ماده شیمیایی تازه شود.

همچنین می توانید مقداری پوست پرتقال را در آب بجوشانید و به عنوان خوشبو کننده بدن از آن استفاده کنید. پوست پرتقال همچنین می

تواند لکه های موجود روی کابینت های آشپزخانه را از بین ببرد.

همچنین می توانید مقداری پوست پرتقال را همراه با نمک داخل یخچال قرار دهید تا بوی تازه ای به یخچال بدهد و بوهای بد و مختلف را به خود جذب کند.

برای تمیز کردن استیل های ضد زنگ مقداری پوست پرتقال را روی آن بکشید. برای داشتن پوستی روشن و صاف، پوست پرتقال را درون گاز پانسما بگذارید و هنگام شستشوی بدن خود از آن به عنوان یک اسفنج استفاده کنید و با این روش پوستتان را لایه برداری نمایید.

همچنین می توانید موهایتان را با استفاده از پوست پرتقال تازه و نرم کنید. کافی است که مقداری پوست پرتقال را داخل میکسر بریزید و مایع به دست آمده از آن را به موهایتان بزنید. این کار را باید از پوست سر تا ریشه های مو انجام دهید.

برای از بین بردن بوی کفش پوست پرتقال را درون کفش خود قرار دهید تا بوی ناخوشایند آن از بین برود.

برای تمیز کردن سطح ، پنجره ها و... می توانید از پوست پرتقال استفاده نمایید، بدین طریق که پوست پرتقال را در شیشه ای ریخته و روی آن سرکه سیب بریزید سپس این ترکیب را چند هفته در یخچال بگذارید و چندین بار هم بزنید و از آن برای تمیز کردن پنجره ها و کف استفاده کنید.

برای پاک کردن رسوب لکه های آب روی شیر آب از پوست پرتقال استفاده نمایید. برای استفاده از بوی خوش پرتقال، پوست پرتقال را در فر بگذارید تا خشک شود و سپس آن را در کیسه های پارچه ای بریزید و در هر مکانی که مایل بودید قرار دهید.

از پرتقال می توانید به عنوان شمع استفاده کنید؛ بدین گونه که نصف پوست پرتقال را بگیرید و آن را چرب کنید و فتیله را در آن بگذارید و آن را روشن کنید و از بوی خوشایند پرتقال لذت ببرید.

داخل کمد خانه هرکس لباس های مختلفی از جمله تیشرت، شلوار و غیره وجود دارد که ممکن است بعضی از آن ها بوی نامطبوعی داشته باشند. برای تازه کردن فضای داخل خانه مقداری پوست پرتقال را لابلای لباس ها قرار دهید تا فضای داخل کمد را مطبوع کنید و سپس پوست پرتقال خشک شده را بیرون آورده و با پوست پرتقال جدید جایگزین کنید.